ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo a Secretaria competente que seja

realizada estudos técnicos para a implantação de uma antena de telefonia celular na Rua M, no Loteamento

Jardim Tropical.

O Vereador Emanuel Campos Silva (TINHO), solicita a estudos técnicos para a implantação de uma antena de

telefonia celular na Rua M, no Loteamento Jardim Tropical.

A presente indicação tem por objetivo atender às necessidades dos moradores do bairro mencionado, que

enfrentam constantes dificuldades de comunicação devido à ausência de sinal adequado de telefonia.

A realização de estudos técnicos é fundamental para viabilizar, de forma eficiente e segura, a instalação de

infraestrutura adequada que garanta acesso à conectividade, beneficiando a população em áreas essenciais

como segurança, educação, saúde e economia.

Diante da importância da conectividade nos dias atuais, solicitamos especial atenção do Poder Executivo e da

secretaria competente para que essa demanda seja analisada e, dentro das possibilidades técnicas e

orçamentárias, atendida com a maior brevidade possível.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos

nossos votos de consideração.

Sala das Sessões 01 de setembro de 2025.

Of. n.°

-2/

ATENDIDO

EMANUEL CAMPOS AEmssAinNaudEoLdceAfomrpomasdÈgital por

SILVA:02068951517 S4LVA02068951517
Dados: 20210901 154706 -0300

EMANUEL CAMPOS SILVA (TINHO)
Vereador

Em: 03 / O (1 c>15

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em  • 11'1 (-/-J-) /())

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: httb://jequie.ba.leg.br I E-mail: camaramunicipaldejequieajequie.ba.leq.br contato (073)

3528 8600.

or